
Brožovičová, Klára

Literatura

In: Brožovičová, Klára. Žena v tradiční kultuře : učební materiály. 1. vyd. Brno:
Masarykova univerzita, 2013, pp. 84-85

ISBN 978-80-210-6583-3; ISBN 978-80-210-6586-4 (online : Mobipocket)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/128901
Access Date: 01. 04. 2025
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to
digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/128901


84

ŽENA V TRADIČNÍ KULTUŘE Učební materiály

Literatura

Bebel, August: Žena a socialismus. Přeložil Josef Skalák. Vydal Tiskový výbor 
Českoslovanské sociálně demokratické strany dělnické, Praha 1909.

Bayerová, A.: Žena lékařkou. Lékařská kniha věnovaná péči a zdraví a léčbě nemocí 
se zvláštním ohledem na ženské a dětské nemoci, pomoc ku porodu a ošetřování 
dítek. (Dle MUDr. A. Fischerové)

Botíková, Marta: K antropológii životného cyklu. Kultúra a spôsob života ženskými 
očami na Slovensku v 20. storočí. Bratislava 2008.

Botíková, Marta.: Rodové rozdiely vo výchove, refl ektované v biografi ckých 
rozprávaniach. In: Darulová, Jolana; Koštiaľová, Katarína (eds.): Sféry ženy: 
sociológia, etnológia, história. Banská Bystrica 2004, s. 189–199.

Botíková, Marta: O čom ženy rozprávajú: refl exia spôsobu života v životopisných 
rozprávaniach žien. In: Cviková, Jana; Juráňová, Jana (eds.): Histórie žien: aspekty 
písania a čítania, Bratislava 2006, s. 114–124.

Botíková, Marta: Spôsoby prežívania kríz podľa výskumov pamäti žien. In: Profantová, 
Zuzana (ed.): Malé dejiny veľkých udalostí 1: v Česko(a)Slovensku po roku 1948, 
1968, 1989. Bratislava 2005, s. 157–167.

Botíková, Marta: Výber partnera v životopisných rozprávaniach žien. In: Kiczková, 
Zuzana (ed.): Pamäť žien: o skúsenosti sebautvárania v biografi ckých rozhovoroch. 
Bratislava 2006, s. 279–301.

Bourdieu, P.: Zúčastněná objektivizace: Huxleyho přednáška. Biograf, 30, 2003.

Lenderová, Milena: Epistolae – dopisy jugoslávské koordinátorky, fi losofk y 
a mírové aktivistky Nadeždy Ćetković z Jugoslávie během bombardování 
NATO (srbochorvatsky, česky, německy a anglicky), Gender Studies, o.p.s. Praha, 
OWEN e.V., Berlín, 1999.

Habartová, R.; Holubová, M. (Eds.): Studie Slováckého muzea 13/2011, Svět mužů 
a žen: Muž a žena ve svědectvích lidových tradic. Uherské Hradiště 2011. 

Hofer, J.: Kopaničárské povídky. Olomouc 1923.

Chenail, R. J.: Jak srovnat kvalitativní výzkum do latě. Biograf, č. 15–16, 1998.

Lenderová, Milena: Chytila patrola aneb Prostituce za Rakouska i republiky, 
Karolinum, Praha 2002.

Jandourek, J.: Sociologický slovník. Praha 2007. Heslo sexuální identita.



85

Literatura

Jech, K.: Kolektivizace a vyhánění sedláků z půdy. Praha 2008.

Lenderová, Milena: K hříchu i k modlitbě. Žena v minulém století, Praha 1999.

Kiczková, Z. a kol.: Pamäť žien. O skúsenosti sebautvárania v biografi ckých 
rozhovoroch. Bratislava 2006.

Lenderová, M.; Kopičková, B.; Burešová J.; Maur E. : Žena v českých zemích od 
středověku do 20. století. Praha 2009.

Navrátilová, Alexandra: Magické praktiky lásky v kontextu lidové víry. In: Folia 
ethnographica 43, 2009.

Navrátilová, Alexandra: Narození a smrt v české lidové kultuře. Praha 2004.

Niederle, L.; Chotek, K.: Moravské Slovensko 2. Praha 1922.

Lenderová, Milena: Od porodní báby k porodní asistentce, in: Th eatrum Historie. 
Sborník prací Katedry historických věd Fakulty fi lozofi cké Univerzity Pardubice 1, 
Univerzita Pardubice, Pardubice 2006, s. 129– 154.

Frýdlová, Pavla: Ženám patří půlka nebe. Praha 2007.

Frýdlová, Pavla: Ženy odjinud. Deset příběhů českých cizinek. Praha 2009.

Frýdlová, Pavla: Ženy mezi dvěma světy. Deset životních příběhů žen, které odešly do 
ciziny a po letech se vrátily. Praha 2008.

Popelka, P.: Tradiční svatba a sociální dynamika v uzavírání manželství na 
Uherskobrodsku. Disertační práce. Brno 1980. 

Lenderová, Milena: Radostné dětství? Dítě v Čechách devatenáctého století, Paseka, 
Praha 2006 (společně s Karlem Rýdlem).

Šebestová, Augusta: Lidské dokumenty a jiné národopisné poznámky. Fr. Borový 1947.

Štěpánková, D.: Tělesná hygiena a kosmetika valašských a hanáckých žen v první 
polovině 20. století. Diplomová práce. Brno 1993.

Václavík, A.: Luhačovské zálesí. Luhačovice 1930. 

Lenderová, Milena: Z dějin české každodennosti. Život v 19. století. Praha 2009. 

Lenderová, Milena: Žena v českých zemích od středověku do 20. století (hl. editor, 
autor 50% textu; Spolu s B. Kopičkovou, E. Maurem aj. Burešovou). Praha 2009. 

Ženská vydrží víc než člověk, XX. století v životních příbězích deseti žen, která vznikla 
na základě rozhovorů Paměti žen. Praha 2006.


